日　時 令和５年５月１８日（木）　午後３時から午後４時３５分

場　所 オンライン会議

出席者 １６名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（４月２０日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和４年度決算（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．令和５年度基盤的研究費配分に関するガイドライン（特別研究費分）（資料2）について説明があり、

　　これを承認した。

３．内部質保証の充実に向けた取組状況調査の実施（資料3）について説明があり、これを承認した。

４．令和５年度春～夏学期時間割不開講科目（資料4）について説明があり、これを承認した。

５．令和５年度春～夏学期聴講受入れ（別冊資料1）について説明があり、これを承認した。

６．令和５年度春～夏学期他部局学生の国際交流科目の履修（別冊資料2）について説明があり、これを

　　承認した。

【審議事項】

１．メイプル・プログラムでの受入れ（別冊資料3）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．教員採用人事について

（１）専任教員（任期付）の採用（資料19）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．令和５年度春～夏学期プレースメントテスト実施済み報告（資料5）があった。

２．令和５年度春～夏学期チューター実施体制（資料6、別冊資料4）について説明があった。

３．令和５年度出版事業計画（資料7～10）について説明があった。

４．個人研究費の配分額について説明があった。

５．令和５年度大阪大学教員出版支援制度（資料11）について説明があった。

６．大阪大学賞（資料12）について説明があった。

７．マヒドン大学教養学部国際担当職員の訪日研修（2週間）（資料13）について説明があった。

８．マヒドン大学教養学部博士課程学生の訪日研修（１週間）（資料14）について説明があった。

９．教育関係共同利用拠点事業について実施済み報告（資料15）があった。

10．OUマスタープラン実現加速事業における海外連携大学からの教員招へい（資料16）について説明があった。

11．日本建設業連合会BCS賞の現地審査（資料17）について説明があった。

12．研究講義棟のガラス清掃（資料18）について説明があった。

令和５年度第２回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和５年６月１５日(木) 午後３時から